



Data di pubblicazione: 12/06/2019

Nome allegato: *RDO 2310578 Risposta quesiti.pdf*

CIG: 79159619A9;

Nome procedura: *SERVIZIO DI TRASPORTO DI CORRISPONDENZA NON AFFRANCATA, APPARECCHIATURE E PICCOLE SUPPELLETTILI PER LE SEDI INPS DELLA REGIONE PIEMONTE. Periodo 01.09.2019 – 31.08.2021.*

**SERVIZIO DI TRASPORTO DI CORRISPONDENZA NON AFFRANCATA,
APPARECCHIATURE E PICCOLE SUPPELLETTILI PER LE SEDI INPS DELLA REGIONE
PIEMONTE. Periodo 01.09.2019 – 31.08.2021**

RISPOSTE AI QUESITI

QUESITO 1

In merito alla RdO in oggetto siamo a porre i seguenti quesiti: 1) Si chiede se i ritiri e le consegne da effettuare presso le Vs. Strutture sono da intendersi in giornata, o se si può effettuare il ritiro un giorno con consegna per il giorno successivo. 2) Si chiede se il personale che eseguirà tale servizio deve essere identificato e da Voi riconosciuto, o se può essere gestito a rotazione senza essere identificato dalle Vs. Strutture.

RISPOSTA QUESITO 1

Si comunica che è preferibile eseguire i ritiri e le consegne nella medesima giornata di accesso alla singola Struttura INPS, secondo la periodicità prevista.

Si allega l'attuale calendario dei passaggi settimanali e quindicinali, così come eseguito dall'attuale fornitore del servizio, presso le Sedi della regione.

Il servizio dovrà essere gestito da personale regolarmente assunto nel rispetto delle vigenti normative di legge, identificato, comunicato a questa Direzione Regionale INPS e munito del cartellino di riconoscimento.

QUESITO 2

Con la presente siamo a chiederVi i seguenti chiarimenti in merito alla procedura: 1. Ai fini della partecipazione è richiesta l'iscrizione all'Albo degli Autotrasportatori di cose per conto terzi? 2. In merito ai requisiti di fatturato, è sufficiente attestare solo quelli relativi alle attività di facchinaggio? 3. Clausola sociale (art. 11 del Disciplinare di Gara e Capitolato tecnico): Con la presente siamo a richiederVi il nominativo dell'impresa che attualmente gestisce il servizio, l'attuale organico dei dipendenti utilizzati, quale CCNL venga attualmente applicato nei loro confronti, la relativa qualifica e il monte ore settimanale svolto da ciascuno. Inoltre, siamo a richiederVi se rispetto all'appalto cessante vi siano modificazioni di termini, modalità e prestazioni contrattuali.

RISPOSTA QUESITO 2

- 1) non è richiesta l'iscrizione all'Albo Autotrasportatori;
- 2) il requisito del fatturato è disciplinato al punto 3.1. delle Condizioni speciali ove è precisato che il fatturato è relativo al servizio di facchinaggio e trasporto (che abbia comportato anche l'utilizzo del mezzo di trasporto);
- 3) il nominativo della ditta uscente sarà comunicato alla ditta aggiudicataria; il servizio è eseguito da un solo operatore, secondo il calendario dei passaggi periodici; contratto applicato: CCNL Multiservizi; qualifica: livello III; ore giornaliere: 6 per cinque giorni la settimana;
- 4) il servizio previsto nella presente RDO è perfettamente uguale al servizio cessante.